2
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	25 марта 2022 г.
	              г. Железноводск
	№
	238

О комплексе мер по обеспечению антитеррористической защищенности, общественной безопасности и безопасности дорожного движения на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края в связи с проведением 30 марта 2022 года,
08 и 09 апреля 2022 года Всероссийских соревнований, открытых краевых соревнований по спортивному ориентированию «Памяти военного топографа
А.В. Пастухова», Кубка России по спортивному ориентированию
В соответствии с федеральными законами от 10 декабря 1995 г.
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью недопущения террористических актов, обеспечения безопасности дорожного движения и общественной безопасности граждан в период проведения 30 марта 2022 года,
08 и 09 апреля 2022 года на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края Всероссийских соревнований, открытых краевых соревнований по спортивному ориентированию «Памяти военного топографа А.В. Пастухова», Кубка России по спортивному ориентированию
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить движение транспортных средств 30 марта 2022 года,
08 и 09 апреля 2022 года на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края с использованием технических средств организации дорожного движения в следующем порядке:

1.1. 30 марта 2022 года с 10.30 до 14.00 в городе-курорте Железноводске Ставропольского края по улице им. Марии Барсуковой
от км 0 + 255 (стоянка закрытого акционерного общества «Минеральные воды Железноводска») до озера в районе лечебно-профилактического учреждения «Санаторий имени 30-летия Победы».
1.2. 08 и 09 апреля 2022 года с 10.30 до 13.00 в городе-курорте Железноводске Ставропольского края по улице Октябрьской на участке от перекрестка с улицей Проскурина до улицы Октябрьской, дом 94.

2. Осуществлять объезд участков ограничения движения транспортных средств по улицам Ленина, Суворова, Кутузова, Развальской, Бахановича.
3. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по городу Железноводску в рамках полномочий, предоставленных Федеральным законом от 07 февраля 2011 г. № 3-ФЗ «О полиции»:

3.1. Обеспечить комплекс мер антитеррористической защищенности, организовать охрану общественного порядка и обеспечение безопасности дорожного движения при проведении Всероссийских соревнований, открытых краевых соревнований по спортивному ориентированию «Памяти военного топографа А.В. Пастухова», Кубка России по спортивному ориентированию (далее - соревнования).

3.2. Не допускать проезда транспортных средств к месту проведения соревнований, кроме спецтранспорта оперативных служб и транспортных средств, обеспечивающих проведение соревнований.

4. Управлению городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:

4.1. Разработать и утвердить схемы временного ограничения дорожного движения  транспортных средств на период проведения соревнований.

4.2. Совместно с муниципальным бюджетным учреждением «Курортный парк» города-курорта Железноводска Ставропольского края организовать расстановку информационных панно, металлических ограждений и дорожных знаков, обеспечивающих безопасность движения транспортных средств.
5. Муниципальному бюджетному учреждению «Курортный парк» города-курорта Железноводска Ставропольского края организовать подвоз информационных панно, дорожных знаков и металлических ограждений в соответствии с прилагаемыми схемами.

6. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края - начальника Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Каспарова Г.И.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края                                                                       Е.Е. Бакулин